

# تحولات بازار جهانی متانول

7 مارس 2025

IR OIL  
MARKET NEWS

تاریخ: 17 اسفند 1403



## تحولات بازار متانول آسیا/چین

در چین، یک محموله ۵۰۰۰ تنی متانول از کشور ترینیداد به قیمت ۲۹۶ دلار هر تن CFR چین در تاریخ ۷ مارس معامله شد. منابع بازار این معامله را کمی پایین ارزیابی کردند، چرا که قیمت‌های داخلی متانول در شرق چین در همان روز بین ۵ تا ۲۰ یوان هر تن بالاتر بود.

همچنین، راه‌اندازی مجدد کارخانه متانول به اولفین‌ها در شرکت Zheji-ang XingXing New Energy Chemical در تاریخ ۵ مارس پس از تعطیلی چهار و نیم ماهه و راه‌اندازی مجدد کارخانه MTO در شرکت Ningbo Fund Energy در تاریخ ۱ مارس، موجب افزایش تقاضا و قیمت‌های محلی شد.

در طول هفته، یک پیشنهاد در قیمت ۳۰۸ دلار هر تن CFR دانگوان مطرح شد که مورد توجه فروشندگان قرار نگرفت. این محموله قرار است بین ۲۰ تا ۲۵ مارس به دانگوان، چین برسد که خارج از دوره ارزیابی پلتس در تاریخ ۷ مارس بود. پلتس قیمت CFR چین را در تاریخ ۷ مارس با کاهش ۱.۵۰ دلار به ۲۹۷.۵۰ دلار هر تن ارزیابی کرد.

در کره جنوبی، یک محموله ۳۰۰۰ تنی از آمریکا در تاریخ ۷ مارس از قیمت ۳۵۰ دلار هر تن CFR کره به ۳۴۸ دلار هر تن کاهش یافت، در حالی که یک محموله ۵۰۰۰ تنی که قرار بود از ۱۶ آوریل وارد کره جنوبی شود، به قیمت ۳۷۰ دلار هر تن CFR کره پیشنهاد شد. در تاریخ ۷ مارس، هیچ پیشنهاد قطعی برای خرید در بازار مشاهده نشد.

منابع بازار نظرات مختلفی در مورد وضعیت تأمین در کره جنوبی داشتند. برخی اظهار داشتند که محموله‌های از خاورمیانه به دلیل ترجیح تولیدکنندگان خاورمیانه برای عرضه به هند که بازدهی بهتری داشت، در کره جنوبی به سختی قابل دسترسی بود.

در حالی که دیگران اشاره کردند که وجود محموله‌های متانول آمریکا باعث شد که بازار کره جنوبی به اندازه‌ای که پیش‌بینی می‌شد، محدود نشود.

در تایوان، تقاضا در صنایع پایین‌دستی ضعیف بود و تولیدکنندگان اسید استیک با حاشیه‌های سود کم با چالش‌هایی روبه‌رو بودند. طبق گفته منابع، فاصله قیمت اسید استیک CFR جنوب‌شرقی آسیا و قیمت متانول CFR تایوان در تاریخ ۷ مارس برابر با ۷۹ دلار هر تن بود که کمتر از هزینه تعادلی قرار داشت.

یک پیشنهاد برای محموله متانول که قرار بود بین ۱ تا ۱۰ آوریل به بنادر اصلی تایوان وارد شود، به قیمت ۳۵۲ دلار هر تن CFR تایوان در تاریخ ۷ مارس مطرح شد.

پلتس قیمت CFR کره را در تاریخ ۷ مارس نسبت به هفته گذشته ۴ دلار کاهش داد و آن را ۳۵۶ دلار هر تن ارزیابی کرد، در حالی که قیمت متانول CFR تایوان نسبت به هفته گذشته ۵ دلار افزایش یافت و به ۳۵۱ دلار هر تن رسید.

## تحولات بازار متانول آسیا/هند

پیشنهادات آوریل به دلیل انتظار از سرگیری تأمین از ایران کاهش یافتند. بازار متانول هند در تاریخ ۷ مارس به دلیل اصول ضعیف و فعالیت خرید ضعیف کاهش یافت.

مذاکرات داخلی ex-tank در هفته ۷ مارس ضعیفتر شد و پیشنهادات در محدوده ۳۴.۰۰-۳۴.۲۵ روپیه/kg در بنادر کاندا و بمبئی شنیده شد که نسبت به هفته گذشته ۱.۵۱ روپیه/kg کاهش داشت، در حالی که علاقه به فروش از سوی تجار هندی زیاد بود.

با وجود موجودی محدود حدود ۴۱,۰۰۰ تن در بندر Kandla، قیمت‌های ex-tank کاهش یافت، زیرا وارد کنندگان سود خود را تأمین کرده بودند و تقاضای مصرف کننده نیز در سطوح بالا کاهش یافته بود.

معاملات CFR ضعیف بود زیرا شرکت‌کنندگان در بازار ترجیح دادند پیش از تصمیم‌گیری در مورد قیمت خرید آوریل منتظر بمانند. چندین منبع اعلام کردند که بازار متانول هند در حال معکوس شدن قیمت‌ها است، زیرا انتظار می‌رود تأمین از ایران در آوریل از سر گرفته شود.

یک تاجر گفت: "هنوز پیشنهادات قطعی از ایران وجود ندارد، اما ما امیدواریم که کارخانه‌ها تا پایان مارس فعالیت خود را از سر بگیرند و تأمین در آوریل برای هند موجود باشد." وی افزود: "تأمین از ایران در مارس محدود است."

پیش‌بینی می‌شود تنها مقادیر محدودی از ایران در مارس وارد شوند، که حدود ۶,۰۰۰ تن از ایران احتمالاً در هفته آینده وارد خواهد شد. برخی از منابع بازار معتقد بودند که روند صعودی بازار متانول هند فروکش کرده است، زیرا چندین محموله Spot از عمان و عربستان سعودی برای هند اکنون در حال بارگیری در مارس هستند.

منابع تجاری گفتند که پیشنهادات تحویل در نیمه دوم مارس از تولیدکنندگان خاورمیانه در محدوده ۳۶۵-۳۷۵ دلار بر تن برای هفته تا ۷ مارس، تمایل به خرید بسیار ضعیف بود. در تاریخ ۷ مارس، پیشنهاد ۵,۰۰۰ تن از تاریخ ۲۷ مارس تا ۷ آوریل با قیمت ۳۵۰ دلار بر تن CFR هند ارائه شد.

پیشنهادات ۷-۱۵ آوریل به قیمت ۳۳۵ دلار بر تن CFR هند و پیشنهاد ۱۵-۲۱ آوریل با قیمت ۳۲۰ دلار بر تن CFR هند ارائه شد که نشان دهنده معکوس شدن قیمت‌ها به میزان ۱۵ دلار بر تن است. تمایل خرید برای تحویل اوایل آوریل در قیمت ۳۲۵ دلار بر تن شنیده شد.

شاخص قیمت متانول CFR هند در تاریخ ۷ مارس با کاهش ۲۴.۵۰ دلار بر تن نسبت به روز گذشته و ۱۷.۵۰ دلار بر تن نسبت به هفته گذشته به ۳۳۷.۵۰ دلار بر تن رسید.

در بازارهای دیگر، پلتس قیمت متانول CFR چین را ۱.۵ دلار بر تن نسبت به روز گذشته کاهش داد و به ۲۹۷.۵۰ دلار بر تن رسید، در حالی که قیمت متانول CFR جنوب شرق آسیا ثابت باقی ماند و ۳۷۲ دلار بر تن در تاریخ ۷ مارس بود.

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**

**IROILB2B.COM**